Республика© Цгегат Ирыстон-Алани
/Ерыдоны районы бынаеттон хиуынаффэейадм администраци

У Ы Н А Ф Ф / Е
----------- --------------

Республика Северная Осетия-Алания
Администрации местного самоуправления Арденского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Л о  » 2009г. N o J / Л -

О Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего Ардонского района

РСО-Алания к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008г
№2.73-Ф3 «О противодействии коррупции», Администрация местногс
самоуправления Ардонского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителе
нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципальногс
служащего Ардонского района (далее именуется — муниципальный
служащий) к совершению коррупционных правонарушений (дале<
именуется -  Порядок).

2. Распространить действие Порядка на муниципальных служащие
Ардонского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н.
руководителя аппарата администрации Ардонского района Лекова А.А.

В.БоМарзаев

Утвержден
Постановлением главы администрации

Ардонского района

от «Лг? » &<?_______2009г. № J . / Л

ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего Ардонского района, к совершению
коррупционных правонарушения

1. Настоящим Порядком в соответствии со статьей 9 Федерального
закона от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции» (далее
именуется -- Федеральный закон) определяется способ уведомления
представителя - нанимателя о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего Ардонского района РСО-Алания (далее
именуется — муниципальный служащий), к совершению коррупционных
правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях,
организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-
либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных
правонарушений муниципальный служащий обязан уведомить в тот же день
(при невозможности уведомить в тот же день — на следующий рабочий день)
о данных фактах руководителя аппарата администрации Ардонского района
в письменной форме согласно приложению №1.

3. Регистрация уведомлений представителя нанимателя о фактах
обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений осуществляется в трехдневгпый срок
руководителем аппарата администрации Ардонского района (Леков А.А.) в
«Журнале учета уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего Ардонского района РСО-
Алания, к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно
приложению №2.

Приложение №1
к Порядку уведомления представителя
нанимателя о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего

Ардонского района, к совершению
коррупционных правонарушений

(ф.и.о., должность муниципального служащего,

наименование структурного подразделения)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской
Федерации от 25Л2.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я,
_____________________________________________________ настоящим

(ф.и.о., должность гражданского служащего)
об обращении ко мне «____» «________________ __» 20____г. гражданина

в целях склонения меня
к совершению коррупционных действии, а именно '

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действия).

Дата Подпись

Уведомление зарегистрировано
в Журнале регистрации
«__ » «____________ » 20___ г\ №____
Муниципальному служащему сообщено
о дате регистрации Уведомления
« . »« »20 г.

(ф.и.о., должность ответственного лица)

С ПОРЯДКОМ
уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего Ар донского района, к совершению коррупционных

правонарушений ознакомлен (а)

1.
2 .

4.
5.
6 .

7.
8.

9.
10
11
12
13
14.
15,
16
17,
18,
19,
20 ,

21 .
22 .

23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

31.
32.
о о
J  J .

34.
35.

АМС

Зангиев А.Ю>
Авсарагова Л.Х*
Дарчиева Т.Ц. г

Дзебоева Л.Э
Галич Е .Н ._
Зорикоева А.Ч
Дзоциева И.А.
Пирогова И.С.
Дзугаева Ф.В.
Мистулов Ч.Н.
Кадзов В.Г.
Ковтун И.П
Кесаев С.Э.
Дзугкоев К.О
Байсангурова
Лекова З.В
Сидаркова В.С.
Дзитоева Ж.Х.
Икаева З.Г.
Козаева
Ковалева З.Н.
Леков А.А
Гогичаев Б
Суанов А.А.
К Ар д анты К.Р.
Дзускаев О.Х.
Дзгоева З.А.
Адырхаев А.
Цаллагов А.
Гигкаева Л.И.СдЕ
Елканов Ф.Р. £
Дзугкоев Б.В
Бериев А.А
Фардзинов Х.Г
Годжиев А.С.

Управление по финансам
и налогам

1. Храмцова О.М.
2. Тлатова Ф.Т. /?2<
3. Гависова Б.В. ,— ^j  /  '
4. Николотова Т .Й /
5.ГаличТ.Н. & /
6. Хубаева Н.К. / у
7. Гаврилей Е.И. " Г /

1 Г < Я ^

8. Хинчагова Л.Г.
9. Магомедов 3.0.
Ю.Плиева Л.С. о Ж /
11 .Седанова С.Т
12.Карасаева Э.У.

Управление с/хозяйства

1. Тедеев Т.Л.
2. Цокова Р.С.
3. ГаззаеваВ.П.
4. Бигулов А.М.
5. Кациев А.А.
6. Кулаев А.Ю.

Управление культуры

1. Леков Э.
2. Багдаева Р.Б.
о. Дзугкоева З.В.

Управление образования

1. Тавгазова С.И.
2. Бокоева З.Л.
3. Мамиева Р.Г. Ш Ж
4. Караева Л.Дз
5. Лагунов В.П.
6. Калоева С.Т. ,х,
7. Дзугаева Л.Б.
В.Бадриева В.В.